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صد و هجدهمین جلسه علنی شورای شهر مشهد صبح روز گذشته 
برگزار و در آن، تفریغ بودجه 12 ســازمان و شــرکت زیرمجموعه 
شهرداری مشهد نیز بررسی و تصویب شــد.به گزارش »خراسان 
رضوی«، محمدرضا حیدری رئیس شورای شهر مشهد در ابتدای 
این جلسه، به ماجرای برخورد نماینده سبزوار با یک نیروی راهور 
در روزهای اخیر اشاره ای کرد و گفت: از این اتفاق ناراحت کننده 
باید درس بگیریم و عبرتی شود تا شاهد تکرار آن نباشیم، موضوع 
عدالت خواهــی و دفــاع از مظلوم به یــک امر اجتماعــی و فراگیر 
در بین آحــاد مردم تبدیل شــده و آن ها به شــدت بــه این موضوع 
حساسیت دارند، اصل نظارت همگانی مانع از شکل گیری فساد 
و رانت می شــود. وی در بخش دیگــری از اظهارات خــود به طرح 
های تفصیلی اشاره کرد و افزود: شاهد خلف وعده اداره کل راه و 
شهرسازی هستیم و همراهی لازم برای اصلاح ایرادات و مشکلات 
موجود شکل نگرفته اســت، به عنوان مثال در حوزه جنوب غرب 
شــهر مشــهد که شــامل مناطــق 9 و 11 شــهرداری می شــود و 
جمعیت پذیری 700 هزار نفری برای آن مورد تاکید شورای شهر 
و شهرداری بوده، براساس مصوبه جدید کمیسیون ماده 5 حداکثر 
تراکم 3.5 طبقه در طرح تفصیلی دیده شده که مغایر با نیاز منطقه 
اســت. حیدری تصریح کرد: افق  پنج ســاله شــهر را می خواهند 
براساس داده های سال 85 ترسیم کنند؛ طبیعی است که چنین 

طرحی از الان شکست خورده و می توان آن را ناموفق دانست.
نطق پیش از دســتور این جلســه را نیز اصولی رئیس کمیسیون 
فرهنگی و اجتماعی شورای شهر قرائت کرد. وی در نطق خود به 
تشــریح اقدامات فرهنگی، هنری و اجتماعی در مشهد طی این 

دوره مدیریت شهری مشهد پرداخت.

عضو شورا  از پاسخ شهردار مشهد قانع نشد	 
در ادامه این جلسه، ســوال مجتبی بهاروند عضو شورا از شهردار 
مشهد قرائت شد و شهردار مشــهد نیز به آن پاســخ داد.  مجتبی 
بهاروند در تشــریح ســوال خود از شــهردار در خصوص پیشرفت 
نکردن حفاری خطوط قطارشهری گفت: شورا با ترک تشریفات 
خط چهارم موافقت کرد تا حفاری این خط در آذر ماه 99 آغاز شود 
اما این مورد عملیاتی نشده و حفاری این خط به خرداد سال آینده 
موکول شده است. وی ادامه داد: حفاری خط سوم نیز از شهریور 
سال گذشته متوقف شده و موضوع نیز به تحریم ها و تامین قطعات 
ربط داده شده است که پذیرفتنی نیست. بهاروند افزود: در خط 
دوم قطارشهری نیز 13 سال پس از آغاز پروژه، هنوز 10/5 درصد 

از کار باقی مانده است.
محمدرضا کلایی شهردار مشهد نیز در پاسخ به سوال بهاروند ابتدا 
به تشریح اقدامات انجام شده در خطوط قطار شهری پرداخت و با 
اشاره به خط دو افزود: در فاز اول این پروژه  شش ایستگاه طبرسی، 
ولایت، فجر، نبوت، راه آهن و میدان شهدا در اسفند 95 و در ادامه 
ایســتگاه مفتح در مرداد 96، فاز میانی پروژه شــامل دو ایستگاه 
سعدی و شریعتی در اسفند 96، ایستگاه دوم شهید کاوه در مرداد 
98، ایستگاه الندشت در آبان 98 و ایســتگاه کوهسنگی در آذر 
98 راه اندازی شده است و همه این موارد با وجود اتفاقات و نکاتی 
همچون مشکلات تامین نشدن به موقع نقدینگی توسط دولت، 
عدم تخصیص اوراق مشارکت متناســب با برآورد بودجه سالانه 
مورد نیاز، افزایش تورم دستمزد و مصالح است. وی تصریح کرد: 
تمدید برنامه از سال 96 با تایید وزارت کشــور و سازمان برنامه و 
بودجه اخذ شده و مراحل قانونی طی شده است. شهردار مشهد 
اظهار کرد: باتوجه به مشــکلات اقتصادی، مدیریت شهری تمام 
توان خود را برای تامین مالی و توقف نداشــتن پروژه به کار بسته 
است که نتیجه آن پیشــرفت قابل توجه در برنامه اجرایی خطوط 
در متروی مشهد با اختلاف زیاد با شهرهای کشور است. کلایی 
همچنین با اشاره به خط3 نیز گفت: در مهر ماه 99 بعد از جلسات 
متعدد با نمایندگان شورا و اخذ نظرات ایشــان، قراردادی تحت 
عنوان انجام عملیات منتهی به بهره برداری از فاز اول پروژه خط 
ســه قطار شــهری جمع بندی و ابلاغ شــد. شــایان ذکر است که 
تمامی مراحل براساس برنامه های مدون شورای اسلامی شهر و 
هماهنگی شهرداری مشهد بوده است و فارغ از زمان ابلاغ قرارداد، 
بر اساس توافق های صورت گرفته، پیمانکار پروژه زودتر از موعد و 
پیش از ابلاغ قرارداد، عملیات اجرای سازه های جانبی در خط سه 
جهت تسریع در بهره برداری فاز یک را شروع کرده است. وی یادآور 
شــد: بودجه مورد نیاز برای اتمام فاز یک حدود 35هزار میلیارد 
ریال و همچنین بهره برداری از فاز اول تا سوم نیازمند تخصیص 

بودجه ای در حدود 130 هزار میلیارد ریال اســت که این مقدار 
حدود 70 درصد بودجه شهرداری است. با توجه به این که بودجه 
اختصاصی هر خط از جانب دولت در قالب اوراق مشارکت با سقف 
سالانه عددی بین پنج تا هفت هزار میلیارد ریال است و با توجه به 
این که منابع شــهرداری در قالب وام و تهاتر ملک در اختیار پروژه 
قرار می گیرد، سالیانه در بیشترین حالت ممکن مبلغی بین 10 
تا 13 هزار میلیــارد ریال امکان تخصیص وجود خواهد داشــت، 
بنابراین اجرای فازهای اول تا سوم خط سه در بهترین حالت ممکن 
ســال ها به طول خواهد انجامید مگر این که تامیــن منابع انجام 
شود که در این زمینه چند سناریو در حال پیگیری است. شهردار 
 مشهد اظهار کرد: با توجه به این که بودجه اوراق برای خط چهار 
مجزا ســت و ترک تشــریفات خط چهار به تایید ســازمان برنامه و 
بودجه کشور رسیده ، مجموعه مدیریت شهری به این جمع بندی 
رسیده است که با همکاری پیمانکاران، دستگاه حفار قبلی خط 
سه به خط چهار منتقل شود و از انتهای سال 99 حفاری خط چهار 
آغاز شود. وی گفت: TBM شــرقی تا پایان آذر 1۴00 به انتهای 
شهرک ابوذر می رسد و سپس به شفت امامت منتقل و حفاری آغاز 
می شود و عملیات NATM نیز تا پایان خط از انتهای بولوار امیریه تا 

پایان سال آغاز می شود که اتفاق مهمی است.
پس از ارائه توضیحات توسط شهردار مشهد، بهاروند عضو سوال 

کننده شورای شهر اعلام کرد که از پاسخ وی قانع نشد.
در ادامه جلسه نیز مهدی نیا عضو شورای شهر درباره ارسال اسناد 
طرح تفصیلی پیشنهادی حوزه میانی شــرقی بدون اخذ تاییدیه 
شورای شــهر مشــهد به مراجع بالاتر، به کلایی شــهردار مشهد 
تذکر داد.روزگذشــته در صد و هجدهمین جلســه علنی شورای 
شهر مشــهد، تفریغ بودجه ســال 1398 ســازمان های فناوری 
اطلاعات و ارتباطات، اتوبوســرانی، حمل و نقل و ترافیک، پایانه 
های مسافربری، پارک ها و فضای سبز، فردوس ها، سامان دهی 
مشاغل شهری و فراورده های کشاورزی، مدیریت پسماند و شرکت 
های بهره برداری قطارشهری، قطارشهری، نمایشگاه بین المللی 

و آتش نشانی و خدمات ایمنی مورد بررسی و تصویب قرار گرفت.
در این جلسه همچنین لایحه دوفوریتی اصلاح اساسنامه سازمان 
آتش نشانی و لایحه اصلاح و بازنگری تعدادی از مصوبات درآمدی 

شورای شهر مشهد نیز تصویب شد.
خارج از متن

در این جلسه از مادر شــهدای سلطانی)سه شهید( در آستانه  روز 
تکریم مادران و همسران شهدا تجلیل شد.

از میان خبرها

فرهنگی 

 دختران مشهدی 
چشم انتظار آرای مردمی

گروه دختران مشــهدی »ســتاره هشــتم«، ســومین 
اجرای قســمت اول از مرحله نیمه نهایــی فصل دوم 
عصر جدیــد را بــه نمایــش گذاشــتند و توانســتند با 
اجــرای خیــره کننــده خــود هــر ۴ رای داوران عصر 
جدید را بگیرند و به مرحله رأی گیــری مردمی برای 
فینال برســند. برای رای دادن به گروه ستاره هشتم 
می توانیــد از طریق اپلیکیشــن روبیکا اقــدام کنید. 
اجرای گروه ستاره هشتم در مرحله نیمه نهایی برنامه 
عصرجدید با یک سورپرایز برای رویا نونهالی به اتمام 
رسید. تیم ستاره هشتم بیش از یک سال پیش کارش 
را با طناب زنی شروع کرد. چند ماه بعد از تشکیل تیم، 
ژیمناستیک اضافه شد و پس از آن رشته های رزمی، 

کراس فیت و فیتنس به تیم پیوستند.

فعالیت3 سینما در مشهد

ایرنا/ طباطبایــی رئیــس اداره امور ســینمایی و 
ســمعی بصری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان گفت: فقط سه سینما شامل سینما هویزه، 
سینما آفریقا و سینما اطلس از مجموع 9 سینمای 
مشــهد در حال فعالیت و اکران فیلم هســتند. وی 
همچنین بــه توقف کلی فعالیت ســینمای قدیمی 
قدس در مشــهد اشــاره و بیان کرد: ســینما قدس 
از ســوی مالک آن واگــذار و تعطیل شــده که البته 
این موضوع باید مراحل قانونی خــود را طی کند. 
همچنین تعطیل شدن سینما قدس مشهد نیازمند 
موافقت این اداره کل است اما هنوز چنین موافقتی 

صورت نگرفته است.

 نخستین نشست هیئت امنای 
موزه دفاع مقدس مشهد برگزار شد

نخســین نشســت هیئت امنای موزه دفاع مقدس 
مشــهد با حضور معــاون هماهنگی امــور عمرانی 

استانداری برگزار شد.
اســتانداری،  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه   
میرجعفریان در این نشســت گفــت: وجود مکان 
فرهنگی ماننــد موزه دفــاع مقــدس باعث حفظ 
ارزش هــای انقــلاب اســلامی و تبییــن آن برای 
نســل های آینده خواهد شــد و باید دستگاه های 
اجرایی از همه توان خود برای رونق بخشــیدن به 

این موزه استفاده کنند.

اخبار

جامعه 

فرماندار:

8 مرکز نگهداری معتادان متجاهر 
در مشهد دایر است

فرماندار مشهد گفت: طی دو ماه گذشته، هشت مرکز 
موقتی برای نگهداری از معتادان متجاهر در مشــهد 
راه اندازی شده اســت. هاشــمی در گفت و گو با ایرنا 
افزود: این مراکز موقت در اماکن ورزشــی و ســوله ها 
آماده ســازی شــده و پذیرای ســه هــزار و 800 معتاد 
متجاهر است. وی ادامه داد: سه سالن دیگر نیز طی 
حدود دو هفته آینده در مشــهد برای پذیرایی از هزار 
مددجو آماده ســازی و تجهیــز خواهد شــد البته این 
اقدامات جدا از فعالیت های در حال انجام برای آماده 
ســازی اردوگاه بزرگ حســن آباد بوده که مخصوص 

نگهداری از معتادان متجاهر است.

معاون دانشگاه فردوسی اعلام کرد:

 مهاجرت تا 3۰ درصدی 
استادان برخی گروه های دانشگاهی

معاون اداری، مالی و پشــتیبانی دانشــگاه فردوســی 
مشهد گفت: بعضی از گروه های دانشگاهی کشور تا 
30 درصد استادان خود را از دست داده اند و مسئولان 
چشــمان خود را بــر مهاجــرت اعضای هیئــت علمی 
بســته اند. دکتر انصاری در گفت وگو با ایســنا، افزود: 
بــزرگ ترین چالش هایــی که در کشــور وجــود دارد و 
نمی دانم چــرا همه چشمشــان را بر آن بســته اند این 
اســت که عضو هیئت علمی ما با حقوق بســیار پایین 
کار می کند و زمانی که نخبه این کشــور سال ها درس 
خوانده و از فیلترهای بسیار سختگیرانه گزینش علمی 
دانشگاه های سطح یک رد شــده و عضو هیئت علمی 
می شــود با حقوق اندک فعالیت می کند. وی تصریح 
کرد: برای حمایت نکردن از اعضای هیئت علمی واقعا 
هیچ جوابی نداریم و باعث شده که مهاجرت نخبگان 
در سطح استادان دانشگاه های سطح یک رشد کند، 
بعضی از گروه ها در دانشگاه های کشور مانند مکانیک 
و کامپیوتر حدود 30 درصد اســتادان خود را از دست 
داده اند که این موضوع بسیار خطرناک است. همچنین 

دانشگاه فردوسی هم از این امر مستثنا نیست.

معاون سلامت اداره کل دام پزشکی:

 موردی از آنفلوآنزای پرندگان 
در استان مشاهده نشده است

معاون ســلامت اداره کل دام پزشــکی اســتان گفت: 
مــوردی از ابتــلا بــه بیمــاری آنفلوآنــزای »فــوق حاد 
پرندگان« در خراســان رضوی مشــاهده نشده است. 
رشــتی باف در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: کشته و 
معدوم سازی 900 هزار مرغ به دلیل ابتلا به بیماری 
آنفلوآنزای »فوق حاد پرندگان« در خراسان جنوبی رخ 
داده اســت. وی افزود: خوشبختانه با پایش و مراقبت 
مرتب در خراســان رضوی برای جلوگیــری از بیماری 
آنفلوآنزای فوق حــاد پرندگان مــوردی از این بیماری 
گزارش نشده است. هر مورد مشکوکی نیز وجود داشته 
باشد آزمایش های مربوط انجام می شود که موردی از 

این بیماری در آزمایش ها مشخص نشده است.

سرپرست انتقال خون استان 
منصوب شد

طی حکمی از سوی مدیر عامل سازمان انتقال خون، 
عبدا... ســبحانی به عنوان سرپرســت انتقــال خون 
استان منصوب شد. به گزارش ایسنا، پیش از این دکتر 
مجیــد عبداللهی، مدیرکلــی انتقال خون خراســان 

رضوی را عهده دار بود.

راه اندازی ۴۱ کابین دادرسی 
الکترونیک در زندان های استان

ایرنا/ ســرباز جانفدا مدیــرکل زندان هــا و اقدامات 
تامینــی و تربیتی اســتان گفت: ۴1 دســتگاه کابین 
دادرسی برای برقراری ارتباط از طریق فضای مجازی 
با محاکم برای اجرای تشــریفات دادرسی قانونی در 

زندان های استان به کار گرفته و راه اندازی شد.
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